
www.amunes.es.gov.br

255
DOM/ES - Edição Nº2.229

Vitória, quinta-feira, 16 de Março de 2023 255
DOM/ES - Edição Nº2.229

Vitória, quinta-feira, 16 de Março de 2023

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
publico para conhecimento dos interessados a 
SUSPENSÃO da Tomada de Preços nº 001/2023, 
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE 
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, cuja sessão estava marcada 
para o dia 16/03/2023, às 09h30min, por motivos 
de conveniência e oportunidade, visto a necessidade 
de adequações no edital.

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.

ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001

Fundão/ES, 15 de março de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1046830

Ata Registro de Preço

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023

ID CIDADES: 2023.026E0600001.02.0001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7294/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

OBJETO: Registro de Preços a aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender 
as necessidades do Pronto Atendimento Dr. César 
Agostini, do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS 
I).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 032/2023
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
PROMITENTE FORNECEDOR: CASTELAN MÓVEIS E 
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
CNPJ: 08.849.621/0001-56
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 267.497,88 (duzentos e 
sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e oitenta e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 033/2023
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
PROMITENTE FORNECEDOR: ROSSI ATACADISTA 
DISTRUIBUIDORA EIRELLI
CNPJ: 30.131.373/0001-62
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 61.309,30 (sessenta e um 
mil, trezentos e nove reais e trinta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 034/2023
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
PROMITENTE FORNECEDOR: PESCATO COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 339.624.833/0001-69
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.873,00 (quinze mil 
oitocentos e setenta e três reais).

VALIDADE: As Atas de Registro de Preço 
supramencionadas terá validade de 12 (doze) meses 
a contar da assinatura.

Fundão/ES em 15 de março de 2023

EVA DO CARMO BERNABÉ DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1046802

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2022

ID CIDADES: 2022.026E0600003.02.0001

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008423/2021
PROMITENTE COMPRADOR: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática 
e Periféricos para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 027/2023
PROMITENTE FORNECEDOR: BL INFORMATICA LTDA
CNPJ n.º 30.142.292/0001-68
Valor Total: R$ 49.999,80 (quarenta e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos).
Data assinatura: 15 de março de 2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2023
PROMITENTE FORNECEDOR: POLI COMERCIAL 
EIRELI - EPP
CNPJ n.º 07.255.426/0001-35
Valor Total: R$ 7.187,60 (sete mil cento e oitenta e 
sete reais e sessenta centavos).
Data assinatura: 14 de março de 2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2023
PROMITENTE FORNECEDOR: FREEDOM DO BRASIL 
LTDA
CNPJ n.º 35.733.585/0001-33
Valor Total: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos).
Data assinatura: 14 de março de 2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023
PROMITENTE FORNECEDOR: MEDAL COMERCIO E 
SERVIÇO
CNPJ n.º 27.298.565/0001-53
Valor Total: R$ 20.825,00 (vinte mil oitocentos e 
vinte e cinco reais).
Data assinatura: 14 de março de 2023.
VALIDADE: As Atas de Registro de Preços 
supramencionadas terão validade de 12 (doze) 
meses, a contar da data de assinatura, não podendo 
ser prorrogadas.
RAFAEL PALAURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
TRANSPORTES

Protocolo 1046867


